Anno M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> XCI<sup>o</sup> coepit regnare in abbacia ista Jordanus abbas feliciter. Tempore ipsius<sup>xxxix</sup> combusta fuit ecclesia a Britannis et item reaedificata in tectura, turri et refectorio<sup>xl</sup>. Dormitorium et<sup>xli</sup> cellarium totum fecit novum. Obiit anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XII<sup>o</sup>.

Radulphus de Insulis, abbas hujus loci,

Thomas de Cameris, abbas hujus loci, isti rexerunt XXIII<sup>or</sup> annis.

Radulphus de Villa Dei, abbas hujus loci,

Anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXXVI<sup>o</sup> electus fuit Ricardus Tustini abbas hujus loci. Hic multa bona fecit, videlicet perficiendo claustrum monachorum, insuper Bellam Caram et omnes <sup>†</sup>ammiras<sup>xlii</sup> qui<sup>xliii</sup>† sunt circa ecclesiam. Incepit etiam novum capitulum et novum opus subtus Bellam Caram. Et ad omnes prioratus forenses tam emendo redditus quam nova aedificia aedificando bona contulit infinita. Obiit anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXIII<sup>o</sup>.

Nicolaus Alexander<sup>xliiv</sup>, abbas hujus loci,

Nicolaus *Fanigot*, abbas hujus loci, isti rexerunt XXXIII<sup>or</sup> annis.

Anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXXVIII<sup>o</sup> obiit Johannes *le Fae*, abbas hujus loci. Et successit ei Guillelmus de Castro, qui fecit stalla<sup>xlv</sup> et omnia mobilia<sup>xlvi</sup> quae erant in choro quod<sup>xlvii</sup> fuit ustum igne fulmineo, et alia multa. Obiit anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XIII<sup>o</sup>.

Isti Guillelmo successit Johannes de Porta, qui feliciter ac sub omni tranquillitate<sup>xlviii</sup> rexit. Hic multa bona fecit. Recuperavit prioratum de Sancto

xxxvi. cathologo *ms. corr. Labbe*

xxxvii. unquam *Labbe*

xxxviii. octavam *HF 1806 oct' ms. octavas Labbe*

xxxix. istius *HF 1894*

xl. *hic distinximus cum HF 1894 post cellarium dist. Bisson*

xli. *post et iter. refectoriu(m) ms.<sup>ac</sup>*

xlii. *ammiras HF 1894 aumuras dubitanter Bisson*

xliii. *quae HF 1894*

xliiv. *alexandri fort. scribendum: vide ms. 211, fol. 77 v<sup>o</sup> m<sup>g</sup>, c(u)i succ(essit) nicolaus alexand(r)i; ms. 214, p. 197 partis prioris, nicolaus alexandri*

xlv. *stalla HF 1894 stall' ms. stallum Bisson*

xlvi. *nobilia ms. corr. HF 1894*

xlvii. *post quod habet fustu(m) ms.<sup>ac</sup>*

xlviii. *t(r)ansquillitate ms.*

Clemente de Gersoio. Istud monasterium cum omnibus pertinen-[fol. 181]-tiis suis retraxit de sub rege Navarrae. Nostras chartas et chirographa confirmari fecit a domino Philippo de *Valeys*, domino nostro et rege Francorum. Plures redditus etiam monasterio acquisivit. Valde viriliter restitit<sup>xlix</sup> contra illos qui tempore guerrae volebant quod monasterium solveret stipendia illorum quos rex ponebat ad custodiendum Montem. Valde profuit in aedificando. Obiit anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tricesimo<sup>l</sup> et sepultus est in capella Sancti Johannis nova, quam ipse dotavit cum assensu conventus et ibi duos capellanos constituit.